aera diffusi su pensum; quo eveci ingressique, reperimus ibi ingentem caelestium genitorum caetum, laudantium et glorificantium Deum. Transivimus etiam porro; et aperuit se rursus aliud velum, ex hyssu et purpura inexplicabilis venustatis. Hinc devenimus ad locum gloriae plenissimum, ubi velum mirabile, quasi electricum, quam fulgentissimum ac nitidissimum; quod reducens manus ignea, introitum nobis praeparat. Ibi videre erat multitudinem innumerabilem juvenum, quos dignitas corporis, color igneus, faciei splendor solari praestans, plurimum commendabat: stant autem in loco admodum sublimi, concinno ordine, aetatis incorporeae vigore, insigne sceptrum manibus praeferentes; hinc et inde legiones, quarum computari non poterat numerus. Tunc me allocutus dux meus: Ecce, inquit, remoto hoc velamine, spectabis Filium hominis, sedentem ad dexteram Patris; quare procidens adorabis ipsum, totaque mente ad ipsum conversus, excipies arrectis auribus, quae dicturus tibi est. Talibus a ductore meo praecipulis instructus, intendi vucolorum aciem in istud decorum velamen, et vidi columbam admodum graudem superne ad velum devolantem. Erat huic capitis color aureus, pectoris purpureus, alarum lucidus ut flammæ, pedum genuinus ac naturalis, procedebantque ex oculis radii luminis: cum autem decoram ejus formam contemplerer attentius, subito sublimis abiit.

59. Sublato ergo velamine, suspexi in immensam illam altitudinem cuilibet spectanti formidabilem; vidi que thronum eximium ac sublimem, nemine sustinente suspensum in aere: a quo absistebat flamma, non qualis ab igne solet, sed quae niveum longe praestabat candore. Sedebat in throno Dominus meus Jesus Christus, purpura hyssoque indutus: qui cum exiguitatis et imbecillitatis meae causa eximium splendorem suum semel contraxisset, intuitus sum divinae humanitatis illius decus ac dignitatem eximiam; quemadmodum intueri quispiam solem consuevit, radios in primo ortu jucundissime spargentem: neque deinceps mihi licuit claro ipsius aspectu frui. Sublato itaque velo, procidens in mirabilem illum aera, ter Dominum adoravi; tentavi que persistere loco, ac intueri denuo dignitatem ejus: verum, ut supra inveni, praëxplicabili horrore ac metu incomparabili, quem lux illa, thronum ambiens immensa incutiebat, tremore ego pariter et gaudio correptus, non potui quidquam intueri ultra oculosque intendere in igneum potentissimae illius divinitatis fulgorem. Vox deinde ex lumine tanto cum sonitu emissa, ut mirabilis illa regio aeris trepidaret, ad aures meas allapsa est: erat nihilominus suaviloquens, mitis, et melle dulcior; protulitque tria verba divina quae et cognovi bellissime, et delectatus sum spiritu magis quam unquam alias. Non nullo post alia similiter tria verba emissa sunt,

quæ suavissime in amicum meum illabentia, lætitia illum plusquam humana repleverunt. Interjecto tempore exiguo, personæ rursus alia tria verba : et continuo magna voce laudes cecinerunt Deo venerandi illi sanctorum angelorum exercitus : qui quamvis nunquam se temperent a laudibus Deo offerendis, cognovi tamen, re considerata, exquisitum illum gratumque concentum, propter me et singularem Domini Jesu Christi erga me providentiam, modulatos esse.

40. Auditis hæc inexplicabilibus verbis, confestim eodem quo ascenderam modo, etiam descendi : meque, mihi omni ex parte redditum, illo loco, unde sublatus ante fueram, stare deprehendi, agitantem animo, quæ evenerunt mihi, ubi nunc essem, et ubi modo fuisset. Cumque mirarer plurimum, quo pacto ad planitiem divini istius horti rediissem, contemplatus quæ istic erant universa, cogitavi quævisive ex me ipse, utrum alius quoque hominum hoc in loco, an ego solus versarer. Vidi interea locum campestrum in medio, plantis nullis consitum ; nihilominus pervenistum, graminosum, violis, liliis, rosis, aliisque floribus numero infinitis refertum : nec fontium illi decerit amœnitas, modicis intervallis scaturientium lacte ac melle, et exsulentium ad altitudinem cubiti unius ; tanta inde fragrantia odoris ac dulcedine egrediente, ut quid mel illud et lac fuisse dicam aut cui comparem, plane nesciam. Consideranti hujusmodi voluptatem viroremque aptum quieti, nec non stupenti mirabilia Dei opera, et ab alia ad aliam pulchritudinem animum transferenti mihi, obtulit se videndum vir quidam, fulgido circumdatus amictu, rutilans ut nubes lucida, crucem gestans : qui cum propius ad me accessisset : Crucifixus, inquit, Dominus noster Jesus Christus tecum sit. Beati stulti propter Christum, quoniam præcipua quadam sapientia excellunt. Etiam Deus quidem hic te constituit : verumtamen revertere ad mundum, ubi tribuli, echidne, serpentes et dracones sunt, tentationes et stimulos passurus. Sed et hoc insolitum miraculum educere tibi debeo, neminem unquam hominem hic versatum fuisse, nisi illum (55) qui plus ceteris laboravit in Evangelio, et te, qui ad altissimum perfectionis apicem enisus es, pervenisti que propter summam paupertatem tuam ; propter illud, ingestum tibi a mendicis : Abi hinc, canis, in malam rem ; propter humilitatem tuam ; denique propterea quod nudus, adolescens, stultus in arenam descenderis cum principe mundi congressurus ; eumque singulari prælio superatum e summo arcta confracto.

41. Contigit igitur tibi hic spectare mirabilia loci hujus, cognoscere veras delicias atque remunerationem justorum, lustrare paradisum Christi, hunc